plafond, aucune de ces toiles n'ont été exécutées pour l'Angleterre. Nous 
voyons en effet par la no te qui fut remise par Jordaen s  que les toiles 
portant  les lettres suivantes ont été achevées par lui : D (qui fut Ie pre
mier tableau achevé un a n  avant les autres) B. E. C. F. K. L. M. 

Sept autres toiles, d'après cette note, (et non cinq comme il  Ie dit au 
procès) étaient en voie d'exécution : G. l .  M. et les quelques toiles de 
moindre importance du plafond. 

On retrouvera aisément les sujets que représentent certaines de ces 
toiles dans les pièces que nous reproduisons en annexe. 

Rappelons e ncore que Jordaens avait <lécoré sa maison d'une H istoire 
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de Psyché, et que ce même sujet fut traité pour la reme de Suède en 
1652 - dix ans après son aventure anglaise. 

A nuers. D. SCHLUGLEIT." 

ANNEXES. 

1. - Testament de /'abbé César A lexandre Scaglia. 

(Archives de la Ville d'Anvers. Notaire Guill. Le Rousseau. A0 1641 ) .  

In nomine Sanctissimi e t  lndividue Trinitatis Patris e t  Filij et Spiritus Sancti Amen. 
Presenti publico instrumento cunctis pateat et sit notum quod anno a Nativitate 

Domini Nostri Jesu Christi millesimo sexagesimo quadragesill)o primo, indictione nona, 
die vero veneris, decima mensis Maij, constitutus coram me, Notario publico, testibusque. 
infrascriptis, Illustrissimus & Reverendissimus Dominus Dominus Ceasar Alexander 
Scaglia, Abbas de Staffarda, Mandanice, etc. mihi Notario testibusque infrascriptis bene 
cognitus, corpore quidem languens at mente et intellectu sanus et sensuum suorum 
pleno compos, prout claro apparebat, Dixit et exposuit si consiclerata humana nature 
fragilitate et nihil certius esse morte, hora vero mortis nihil i ncertius, ne intestatus ex 
hac vita ipsum decedere contingat, fecisse et condidisse prout presentibus facit et 
condit suum testamentum, modo et forma infrascriptis : 

Primo quidem animam suam Deo omnopotenti creatori et salvatori �uo precibusque 
et intercessionibus deiparae Virginis ac aliorum omnium sanctorum, corpus vero suum 
terrae benedictae commenda vit. 

Item quantum ad bona, res, actiones et nomina seu pecunias depositatas in manibus 
quarumcunque personarum aut in domo habitationis sue reperiendas, et generaliter 
omnia illaque in hac civitate ac aliis quibuscumque locis harum provinciarum Belgicarum 
habet, ipsisque competunt, declarat lllustrissimus et Reverenclissimus Dominus testator 
se ante hac de illis inter vivos et aliter disposuisse, seu adhuc dispositurum, quas 
dispositiones vult et intendit valere et effectum sortiri debere, ac si huic suo testamento 
inserta lorent.